



זוהר חלק ג' פרשת שמיני דף ל"ג עמוד ב'

### בני אהרן הקטירו קטרת שלא בזמנה

רבי יהודה אמר, בוא וראה, מה שבני אהרן מתו בשעה ההיא, כך היה ראוי מכמה טעמים, אחד שלא היתה אז שעת הקטרת, שהרי קטרת אינה נקרבת אלא בזמנים ידועים, שכתוב: "וְהִקְטִיר עָלָיו אֶהְרֹן קְטֹרֶת סַמִּים בְּבֹקֶר בְּבֹקֶר" (שמות ל, ז), ואימתי "בְּהִיטִיבוֹ אֶת הַנֶּרֶת וְגו'", להמצא שמן וקטרת ביחד, וכתוב: "וּבְהֶעֱלַת אֶהְרֹן אֶת הַנֶּרֶת בֵּין הָעֲרִבִים יִקְטִירֶנָּה וְגו'", בזמנים האלו נקרבת, ולא בזמן אחר.

### בזמן מגפה מותר להקטיר גם שלא בזמנה

מלבד בזמן שמיתה שורה בעולם, כמו שנקרה, שכתוב: "וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל אֶהְרֹן קח אֶת הַמִּחְתָּה וְתֵן עָלֶיהָ אֵשׁ וְגו'", ובני אהרן לא הקריבו בשעה ששמן וקטרת נמצאים ביחד.

### עוד כמה טעמים למה מתו

ועוד, שדחקו את השעה בחיי אביהם, ועוד, שלא נשאו נשים, והיו פגומים, כי מי שאינו נושא אשה פגום הוא, ואין הוא כדאי שימצאו ברכות בעולם על ידו, עליו אין הברכות שורות, כל שכן על ידו לאחרים, ועוד, שהרי למדנו שתויי יין היו.

### קטרת חביבה מהכל

ולפיכך "וַתֵּצֵא אֵשׁ מִלִּפְנֵי ה' וַתֹּאכַל אוֹתָם וְגו'", שהרי קטרת חביבה היא מהכל, והיא שמחת העליונים והתחתונים, שכתוב: "שֶׁמֶן וְקֹטֶרֶת יִשְׂמַח לָב".

זוהר חלק ג' פרשת ויקרא דף ה' עמוד ב'

### לדעת רבי אבא עיקר הטעם שבביל שלא נשאו נשים

אמר רבי אבא, אף על פי שביארו ענין נדב ואביהו בטעמים אחרים, כך הוא בודאי, אבל עיקר הטעם שקטרת עליונה היא מכל קרבנות שבעולם, שבשבילה מתברכים עליונים ותחתונים, וקרובן זה שהוא למעלה מכל הקרבנות, לא היו ראויים הם להקריב, שהרי לא נשאו נשים, להקריב קרבן לא היו ראויים, כל שכן לענינים עליונים שיתברכו העולמות על ידם.

### המלכה אומרת להרוג האיש שבשבילו לא בא המלך אליה

ואם תאמר, "וַתֵּצֵא אֵשׁ מִלִּפְנֵי ה' וַתֹּאכַל אוֹתָם", למה, משל לאדם שבא לפני המלכה, לבשרה שהמלך בא לביתה, לשכן עם המלכה, ולשמח עמה, בא זה המבשר לפני

המלך, וירא המלך לזה האיש שהוא בעל מום, אמר המלך, אין זה כבודי, שעל ידי איש פגום הזה אבא אל המלכה, בתוך כך הכינה המלכה את ביתה עבור המלך, כיון שראתה שהמלך היה מוכן לבוא אליה, וזה האיש גרם שיפרד המלך ממנה, אז גזרה המלכה להמית האיש ההוא.

### ה' לא רצה לבוא אל השכינה על ידי אותם בעלי מומים

כך בשעה שנכנסו נדב ואביהו וקטרת בידיהם, שמחה השכינה, והכינה עצמה לקבל את המלך, כיון שראה המלך אותן אנשים פגומים בעלי מומים, לא רצה המלך שעל ידיהם יבוא לשכן עמה, ונפרד המלך ממנה, כשראתה השכינה שבעבורם נפרד המלך ממנה, מיד **"וַתֵּצֵא אֵשׁ מִלְּפָנֶי ה' וַתֹּאכַל אוֹתָם"**.

### מי שאינו נשוי קדושת המלך מסתלק ממנו

וכל זה, לפי שמי שאינו נושא אשה הוא פגום, לבעל מום יחשב לפני המלך, קדושת המלך תסתלק ממנו, ואינה שורה במקום פגום.



זוהר חלק ג' פרשת שמיני דף ל"ח עמוד ב'

### על ידי עובדין דלתתא אתער עובדין לעילא

**"וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה אֶל אֱהֲרֹן וְלֹאֲלֵעָזָר וְלֹאִיתָמָר בְּנֵי וְרָאשֵׁיכֶם אֶל תִּפְרְעוּ וְגו'** וְאַחֲיֵכֶם כָּל בֵּית יִשְׂרָאֵל יִבְכוּ אֶת הַשָּׂרְפָה וְגו'", רבי אבא אמר, הרי למדנו, בפעולה שלמטה נתעוררה פעולה למעלה, והפעולות שלמטה נצרך להראות כדמיון הפעולה שלמעלה.

### בכהן אסור להיות שום פגם כדי שלא יפגום למעלה

**בוא** וראה, כל שמחה שלמעלה, תולה בשמן הקדוש ההוא<sup>[כת]</sup>, שמשם תצא שמחה וברכות לכל המאורות, וכהן העליון מתעטר בהשפעת השמן, ולפיכך הכהן ששמן המשחה נמשך עליו כדמיון שלמעלה, צריך להראות שמחה והארת פנים, שלא יהיה נראה גרעון בראשו, ולא בבגדיו, אלא שיהיה כולו שלם כדמיון שלמעלה, ולא יתראה בו פגם כלל, בשביל שלא יגרום פגם במקום אחר.

### אם היה איזה חיסרון באלעזר ואיתמר היו גם כן מתים

**בוא** וראה, אלמלא אלעזר ואיתמר הראו פגם בשעה ההיא בבגדיהם או בראשיהם, לא היו ניצולים בשעה ההיא, שהרי השעה עמדה לעשות דין.

### בזמן שיש מגפה לא יתעורר אדם לדבר שמעורר דינים

**ועל** כן למדנו, בזמן שמגפה תתעורר בעולם, אל יעורר אדם עצמו לענין רע בעולם, כדי שלא יתעוררו הדינים עליו, מלבד אם מעורר עצמו לדבר טוב, שיהיה בכחו לדחות השעה, שהרי בזמן שהדין שולט בעולם, מי שהמשחית פוגע בו לוקט לו ונסתלק מהעולם, ולפיכך **"וְלֹא תִמְתּוּ"** כתיב.

זוהר זוהר

כח. כי זה השמן משחת קודש, מורה על הארת השפע, מספירת החכמה.